
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Verbale di deliberazione del Commissario,
Dott. Carlo Picco

n. 1025/A.09/2020 del 10 Dicembre 2020

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D. Lgs. 50/2016, per 
l'affidamento della fornitura in service, suddivisa in due lotti, 
di sistemi per faco-vitrectomia occorrenti alle AASSLL Città 
di Torino, TO3, TO4, TO5, ASO Ordine Mauriziano di Torino 
e A.O.U. San Luigi Gonzaga di Orbassano, per un periodo di 
60 mesi. Importo complessivo presunto euro 10.380.540,00 
oneri fiscali esclusi. Nomina Commissione Giudicatrice.

L'anno Duemilaventi, il giorno Dieci del mese di Dicembre, in Torino, 
presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. Secondo, 
29

www.regione.piemonte.it/sanita   

Deliberazione 0001025/A.09/2020 del 10/12/2020 Pagina 1 di 1



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

1 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
 

Deliberazione del Commissario 

 
SC ACQUISTI 
 
OGGETTO:  Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento della 

fornitura in service, suddivisa in due lotti, di sistemi per faco-vitrectomia 
occorrenti alle AASSLL Città di Torino, TO3, TO4, TO5, ASO Ordine Mauriziano di 
Torino e A.O.U. San Luigi Gonzaga di Orbassano, per un periodo di 60 mesi. 
Importo complessivo presunto euro 10.380.540,00 oneri fiscali esclusi. Nomina 
Commissione Giudicatrice. 

 
 
 

Su proposta del Direttore della Struttura Complessa ACQUISTI, Dott.ssa Isabella Silvia 
MARTINETTO, che di seguito si riporta: 
 

Premesso che: 

 con deliberazione n. 635/A.09/2020 del 05/08/2020 è stata indetta, ai sensi dell’art. 60 
del D. Lgs. 50/2016, gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura in service 
di sistemi per faco-vitrectomia occorrenti alle AASSLL Città di Torino, TO3, TO4, TO5, ASO 
Ordine Mauriziano di Torino e A.O.U. San Luigi Gonzaga di Orbassano, per un importo 
complessivo presunto di euro 10.380.540,00 oneri fiscali esclusi; 

 in data 15/10/2020 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

 nelle more dell’istituzione presso l’ANAC dell’Albo Nazionale obbligatorio dei 
componenti delle Commissioni Giudicatrici, disposto dall’art. 78 del D. Lgs. 50/2016, la 
Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77 del suddetto D. Lgs. 50/2016, procede 
all’individuazione dei Commissari e alla nomina della Commissione Giudicatrice;  

 come previsto dall’art. 216 comma 12 del D. Lgs. 50/2016, le Strutture Aziendali 
competenti hanno provveduto ad indicare, per lo specifico settore della procedura di 
gara, i soggetti esperti in materia; 

 occorre pertanto procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, che procederà 
alla valutazione tecnico qualitativa delle offerte pervenute, la cui attività rientra tra gli 
ordinari compiti d’ufficio e pertanto non comporta il diritto ad alcun compenso 
aggiuntivo, come di seguito specificato: 

Presidente: 

 Ing. Giuseppe PRATO – Dirigente S.S. Investimenti Tecnologici ASL Città di Torino; 

Deliberazione 0001025/A.09/2020 del 10/12/2020 Pagina 1 di 4



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

2 

 

Componenti: 

 Dott. Francesco FARALDI – Direttore S.C. Oculistica ASL TO5 

 Dott. Alberto OSSELLA – Dirigente Medico S.C. Oculistica ASO Ordine Mauriziano di    
Torino 

 Dott. Antonio PALUMBO -  Dirigente Medico S.C. Oculistica ASL TO3 

 Dott. Giuseppe VADALA’ -  Dirigente Medico SSD Oculistica ASL TO4; 

 

tutto ciò premesso; 

IL COMMISSARIO 

Dr. Carlo PICCO 

nominato con D.G.R. n. 1 - 757 del 18.12.2019 

- visto il D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- vista la L.R. 6.8.2007, n.18; 

- vista la L.R. 24.1.95, n. 10; 

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore della Struttura Complessa 
Acquisti; 

- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del 
contenuto della deliberazione nonché della legittimità della stessa;  
 

- acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Eva 
COLOMBO, e dal Direttore Sanitario, Dott. Stefano TARAGLIO,  a norma dell’art. 3 del 
D.L.vo 30.12.1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni  

 

D E L I B E R A 

 

1) di nominare, come segue, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, la Commissione 
Giudicatrice relativa alla procedura aperta per l’affidamento della fornitura in service 
di sistemi per faco-vitrectomia occorrenti alle AASSLL Città di Torino, TO3, TO4, TO5, 
ASO Ordine Mauriziano di Torino e A.O.U. San Luigi Gonzaga di Orbassano, che risulta 
così composta: 

Presidente: 

 Ing. Giuseppe PRATO – Dirigente S.S. Investimenti Tecnologici ASL Città di Torino; 

             Componenti: 

 Dott. Francesco FARALDI – Direttore S.C. Oculistica ASL TO5 

 Dott. Alberto OSSELLA – Dirigente Medico S.C. Oculistica ASO Ordine 
Mauriziano di    Torino 

Deliberazione 0001025/A.09/2020 del 10/12/2020 Pagina 2 di 4



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata 

in originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

3 

 

 Dott. Antonio PALUMBO -   Dirigente Medico S.C. Oculistica ASL TO3 

 Dott. Giuseppe VADALA’ - Dirigente Medico SSD Oculistica ASL TO4; 

 
2) di dare atto che, per la partecipazione ai lavori della Commissione, non è riconosciuto 

alcun compenso; 
 

3) di dare atto che la responsabilità dell'esecuzione del provvedimento è affidata al 
Direttore della S.C. Acquisti; 
 

 

4)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
28 della legge regionale 24.01.1995, n. 10, al fine di consentire la prosecuzione delle 
successive fasi della procedura di gara di cui trattasi. 
 

 
 

 
Firmatari: 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa  Isabella Silvia MARTINETTO 

 Proponente: Direttore SC ACQUISTI Dott.ssa Isabella Silvia MARTINETTO 
 

Direttore Amministrativo: Dott.ssa Eva COLOMBO* 

Direttore Sanitario: Dott. Stefano TARAGLIO* 

 
Commissario: Dr. Carlo PICCO 

 
Estensore dell’atto: Sig. ra Brunella GORLERO 

 

*I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con la sottoscrizione digitale del 
presente atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati 
ed indicati in un allegato, firmato digitalmente. 

Deliberazione 0001025/A.09/2020 del 10/12/2020 Pagina 3 di 4



45-B5-08-AC-10-5C-8C-93-A9-D8-91-F6-D9-1C-DA-08-98-AA-E5-38

Validità certificato dal 14/11/2018 08:32:22 al 14/11/2021 01:00:00

Soggetto: ISABELLA SILVIA MARTINETTO    MRTSLL61A57L219D

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 009D A76D

CAdES 1 di 4 del 03/12/2020 17:11:35

Validità certificato dal 21/04/2020 14:30:57 al 21/04/2023 01:00:00

Soggetto: EVA COLOMBO    CLMVEA68E44F704K

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 0114 180B

CAdES 2 di 4 del 09/12/2020 17:35:41

Validità certificato dal 22/02/2018 09:30:49 al 22/02/2021 01:00:00

Soggetto: STEFANO TARAGLIO    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 6DA6 A8

CAdES 3 di 4 del 10/12/2020 09:59:44

Validità certificato dal 09/01/2020 15:21:59 al 09/01/2023 01:00:00

Soggetto: CARLO PICCO    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 00FF 3525

CAdES 4 di 4 del 10/12/2020 10:31:00

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0001025/A.09/2020 del 10/12/2020 Pagina 4 di 4


	atti_0001025_a09_2020_doc001
	atti_0001025_a09_2020_doc002

